
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.03.2023 № 18/118
г. Кирово - Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой районной Думы
от 23.11.2016 № 03/21 

В соответствии с Федеральным законом № 12 - ФЗ от 06.02.2023 «О

внесении  изменений  в  Федеральные  закон  «Об  общих  принципах

организации  публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации»  и

отдельные законодательные акты Российской Федерации»   Кирово-Чепецкая

районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Кирово-Чепецкой  районной  Думы  от

23.11.2016 № 03/21 «Об утверждения Положения о статусе депутата Кирово-

Чепецкой районной Думы» (в редакции решения Кирово-Чепецкой районной

Думы от 28.04.2021 № 52/413) следующие изменения:

1.1. Статью 4 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального

образования  прекращаются  досрочно  решением  представительного  органа

муниципального  образования  в  случае  отсутствия  депутата  без

уважительных  причин  на  всех  заседаниях  представительного  органа

муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».  

1.2.  Пункт 3  статьи  6  после  слов  «достоверности  и  полноты,»

дополнить словами «соблюдения ими ограничений, запретов и исполнения

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.». 

1.3. Пункт 6 статьи 6 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2023.

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\15 марта 2023\Сайт\18-118 Решение иЗМЕНЕНИЕ В статус депутата.doc



2

3.  Опубликовать  решение  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления и на официальном сайте

Кирово-Чепецкого района.

Председатель Кирово-Чепецкой
районной Думы     А.Г. Огородов

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин 

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\15 марта 2023\Сайт\18-118 Решение иЗМЕНЕНИЕ В статус депутата.doc



3

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник организационно-
кадрового-управления 
администрацииКирово-Чепекцого 
района Е.В. Нелюбина

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации 
Кирово-Чепецкого района по 
социальным вопросам,
управляющая делами М.А. Копосова

Заведующая правовым отделом 
администрации Кирово-Чепецкого 
района Е.В. Добрынина

Подлежит  опубликованию  в  Сборнике  основных  нормативных  правовых
актов  органов  местного  самоуправления  Кирово-Чепецкого  района  и  на
официальном сайте Кирово-Чепецкого района www.admkchr.ru.

Нелюбина Елена Валериевна
49-111

D:\Мои документы\ДУМА\РЕШЕНИЯ\2023 год\15 марта 2023\Сайт\18-118 Решение иЗМЕНЕНИЕ В статус депутата.doc


